center vestiti, et sine debita modestia religiosa, possunt ab episcopis in carceribus mancipari, tanquam delinquentes extra claustra, servata tamen forma concilii Tridentini. — 49. Regulares defrentes publice arma, de mandato episcopi possunt carcerari. — 50. Regulares subduntur episcopis quoad expositionem solemnem SS. Sacramenti, remissive. — 51. Regulares subduntur episcopis, quantum ad accedendum ad processiones publicas, remissive. — 52. Item subduntur episcopis quantum ad componendas controversias super præcedentia in processibus, remissive. — 53. Item subduntur episcopis, quantum ad sacras imagines, et reliquias ponendas et exponendas in suis regularibus ecclesiis. — 54. Item subduntur episcopis quantum ad publicationem indulgentiarum. — 55. Item subduntur episcopis quantum ad erectionem confraternitatum, remissive. — 56. Item subduntur episcopis quantum ad susceptam administrationem confraternitatum vel hospitalium. — 57. Item subduntur episcopis quoad confraternitates laicorum in suis regularibus ecclesiis existentes. — 58. Item subduntur episcopis regulares parochi quoad ea, quæ concernunt curam animarum. — 59. Dummodo eccl. parochialis non sit illius conventus, in quo generalis ordinis habet residentiam ordinariam. — 60. Item subduntur episcopis regulares parochi quoad accessum ad synodum et conferentias casuum, neque in conventibus suppressis, et postea restitutis, in quibus non degunt de familia duodecim religiosi. — 61. Item regulares subduntur episcopis quoad reanuntiationes et obligationes novitiorum. — 62. Item subduntur episcopis quoad restituendas novitiis absentibus ante professionem res omnes, quæ ipsorum erant. — 63. Item subduntur episcopis quoad observandos dies festos legitime præfixos. — 64. Item subduntur episcopis quoad eis præstanda debita obsequia, et baldachinum erigendum in eorum accessu ad ecclesias regulares pro ibi celebrandis Pontificalibus, et hujusmodi. — 65. Item subduntur episcopis quoad clausuram visitare volenti, sed sufficit stratum preparare. — 66. Regulares subduntur episcopis quoad delicta commissa circa personas intra septa, aut circa clausuram, vel bonorum administrationem monasteriorum monialium etiam regularibus subiectarum. — 67. Item subduntur episcopis, si ab ipsis moniti sepulturas sub altaribus et pradellis in eorum ecclesiis constructas, nolunt, aut differant expurgare, et illas muro obstrui facere et replere, remissive. — 68. Item subduntur episcopis et censuris ecclesiasticis possunt coerceri, ne ecclesiastica et sacra paramenta benedicant pro usu aliarum ecclesiarum non suarum. — 69. Item subduntur episcopis quoad exsequendam testatoris voluntatem et reddendam rationem, si illis fuerit commissa executio sive distributio reddituum, aliorumque bonorum hæreditatis. — 70. Item subduntur episcopis quoad tenendam lampadem accensam ante altare, in quo est tabernaculum sanctissimi sacramenti. — 71. Item potestatem et jurisdictionem habent episcopi supra regulares in spectantibus ad venerationem eorum, qui cum sanctitatis opinione vel fama martyrii ex hac vita migraverunt. — 72. Item procedere possunt episcopi etiam contra regulares asserentes Beat. Virg. conceptam esse cum peccato originali. — 73. Item procedere possunt episcopi etiam contra regulares missam celebrantes et confessiones sacramentales excipientes, antequam fuerint promoti ad sacrum presbyteratus ordinem. — 74. Regulares subduntur episcopis quoad iudices conservatores, etc., remissive. — 75. Regulares autem intra claustra degentes et habentes suos conservatores legitime

electos in casibus civilibus conveniri solum possunt coram dictis conservatoribus, vel coram suis superioribus, non autem coram episcopis. — 76. Regulares subduntur episcopis, si in numero a constitutionibus Apostolicis præscripto in conventu non commorentur, et regularem disciplinam non servant, remissive. — 77. Regulares, quamvis ordinarie nequeant ab episcopis censuris coerceri propter amplissima eorum privilegia; tamen in casibus particularibus, in quibus vigore Tridentini, vel constitutionum Apostolicarum datur episcopis facultas coercendi, corrigendi et puniendi regulares, possunt ab ipsis censuris coerceri, nisi habeant ad id privilegia sibi concessa vel confirmata post concilium Tridentinum, ad n. 80. — 81. Non possunt autem regulares ab episcopis censuris distringi seu coerceri, resolvunt multi, qui afferuntur. — 82. Unde pendente lite super exhibitione privilegii, non potest episcopus regulares turbare in sua possessione exemptionis; et in dubio, an jurisdictione pertineat ad episcopum? recurrendum est pro decisione ad Sedem Apostolicam. — 83. Cæterum, quamvis regulares exempti sint a jurisdictione ordinariarum, et sic non teneantur comparere, dum ab eis citantur; tamen id non procedit, cum in citatione exprimitur causa, quæ fundat super regulares jurisdictionem, si non ordinariam, saltem delegatam in aliquibus casibus particularibus, tunc enim tenentur comparere, alias poterunt episcopi contra ipsos contumaces censuras relaxare, declarando ad removendum omne dubium validitatis censurarum, quod id faciunt tanquam Sedis Apostolicæ delegati. — 84. Concluditur igitur quod, licet regulares exempti sint a jurisdictione episcoporum, non sunt tamen exempti a stricto debito exhibendi eis omne obsequium et reverentiam. — 85. Et ita episcopi jura regularium prosequi, charitative tractare et benigne fovere. — 86. Concilii generalis Viennensis monitum episcopis et regularibus directum in mutua debita dilectionis argumentum. — 87. Alia ad rem cum add. ex aliena manu, ad n. 149.

(1. Exemptio est privilegium, quo persona, aut locus a jurisdictione episcoporum seu ordinariarum liberantur et subtrahuntur, ac Summo Pontifici immediate subduntur. Est in re communitatis, arg. cap. Si Papa 20, De privileg. in 6.

(2. Episcopi seu ordinarii in pluribus casibus jurisdictionem habent in regulares, sive ordinariam, sive delegatam. *Communis*, et clare patebit ex infra dicendis. (3. Jurisdictionem ordinariam in ipsos habent in iis, in quibus jure ordinario, seu ex suo ordinario officio, ex lege, canone vel consuetudine sibi competente possunt contra eos procedere. *Communis*. (4. Jurisdictionem vero delegatam in ipsos habent in iis, in quibus, non jure proprio et ordinario suo officio, sed ex sola demandata sibi auctoritate a Sede Apostolica possunt contra eos procedere, uti cum canones et jura disponunt, ut contra eos auctoritate Apostolica, vel tanquam Sedis Apostolicæ delegati procedant. *Communis*.